
 
  

  
 čj. DFF/488/14 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 28. listopadu 2014 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je nedílnou přílohou písemného originálu 
Omluveni: prof. R. Brázda, prof. S. Stuchlík, prof. M. Klíma 
 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné a počtem 21 přítomných (z 24 členů) prohlásila 
vědeckou radu za usnášeníschopnou. 
Předložila návrh programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné námitky ani návrhy na 
doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Program jednání, navržený paní děkankou, byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen: 

1. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky 
2. Složení rad studijních programů 
3. Doplnění složení oborové rady P6101 Filosofie 
4. Složení oborové rady Political Science se studijními obory African Studies a Latin 

American Studies 
5. Složení habilitační komise – PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D. (FPHP TUL Liberec) 

10:45 hod.      6.    Profesorská přednáška doc. PhDr. Dany Musilové, CSc. (FF UHK) 
11:30 hod.                7.    Habilitační přednáška PhDr. Jana Kiliána, Ph.D. (FPE ZČU Plzeň) 

8. Různé 
9. Usnesení, závěr 

 
 

1) Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky 
Úvodní slovo měla Dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která uvedla 
jednotlivé návrhy pro bakalářské a magisterské obory (část podkladů 1.1). 
Návrh na složení komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu Political Sciences – Latin American 
Studies, African Studies  (část podkladů 1.2) uvedl dr. Štěpán, proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Dílčí společné hlasování o předloženém návrhu 1.1 Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 1.2 
Složení komise pro státní zkoušku a obhajobu Political Sciences – Latin American Studies, African 
Studies: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 
obhajobu Political Sciences – Latin American Studies, African Studies. 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 1/7 
 
  



 
 

2) Složení rad studijních programů 
Úvodní slovo měla Dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost.  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Dílčí hlasování o předloženém návrhu složení rad studijních programů: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila složení rad studijních programů. 

 
 
 

3) Doplnění složení oborové rady P6101 Filosofie 
Úvodní slovo měl dr. J. Štěpán, proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost. Navrhl doplnit stávající 
oborovou radu P6101 Filosofie o Mgr. Ladislava Koreně, Ph.D. 
V diskusi nikdo nevystoupili. 
Dílčí hlasování o předloženém návrhu doplnění složení oborové rady P6101 Filosofie: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila doplnění oborové rady P6101 Filosofie o Mgr. 
Ladislava Koreně, Ph.D. 

 
 
 

4) Složení oborové rady Political Science se studijními obory African Studies a Latin American 
Studies 

Úvodní slovo měl dr. J. Štěpán, proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Dílčí hlasování o předloženém návrhu složení oborové rady Political Science se studijními obory 
African Studies a Latin American Studies: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila složení oborové rady Political Science se studijními 
obory African Studies a Latin American Studies. 

 
 
 

5) Složení habilitační komise – PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D. (FPHP TUL Liberec) 
Dr. J. Štěpán popsal průběh řízení a následný postup dle výnosu děkana FF č. 10/2012. 
Představil odborný profil a pracovní aktivity dr. J. Pažouta a předložil návrh složení hodnotící komise pro 
habilitační řízení dr. J. Pažouta ve složení: 
 
Prof. PhDr. František Musil, CSc.   -   FF Univerzita Hradec Králové, předseda komise 
prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc.   -   ÚSD AV ČR, v. v. i. 
Doc. PhDr. Karel Konečný, CSc.  -  FF Univerzita Palackého 
Doc. PhDr. Jiří Pernes, Dr.   -  USD AV ČR, v. v. i., pob. Brno, FF UJEP  
Doc. PhDr. et JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D. - FF Univerzita Karlova Praha 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 2/7 
 
  



 
Představil profily jednotlivých osobností navrhovaných do této komise – viz příloha k bodu č. 5. 
Dr. J. Štěpán konstatoval, že navržená komise je plně kompetentní k hodnocení práce dr. J. Pažouta. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Dílčí hlasování o předloženém návrhu složení komise pro habilitační řízení dr. J. Pažouta: 
Přítomných:  21 
Pro:   20 
Proti:     0 
Zdržel se:    1 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila složení komise pro habilitační řízení dr. J. Pažouta. 
 

 
 

6) Profesorské řízení – doc. PhDr. Dana Musilová, CSc. (HÚ FF UHK) 
Stanovisko hodnotící komise bylo souhlasné a vědecká rada zahájila vlastní řízení ke jmenování 
profesorem. 

a) zahájení jednání – dr. Springerová. Konstatovala počet 21 přítomných členů vědecké rady, a tím 
usnášeníschopná pro jednání řízení ke jmenování doc. Musilové profesorkou. Paní děkanka 
přivítala a představila členy hodnotící komise: 
Prof. PhDr. František Musil, CSc.  -  FF Univerzita Hradec Králové, předseda komise 
Prof. PhDr. Marcela Efmertová, CSc.  -  FEL České vysoké učení technické v Praze 
Doc. PhDr. Marta Kohárová, CSc.  -  FF Univerzita Hradec Králové 
Prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc.  -  FF Univerzita Karlova v Praze 
Prof. PhDr. Nina Pavelčíková, CSc. -  FF Ostravské univerzity v Ostravě (omluvena) 
 

b) představení uchazečky – dr. Springerová a prof. Musil, předseda hodnotící komise. 
 

c) přednesení návrhu hodnotící komise – prof. Musil. 
 

d) vlastní přednesení profesorské přednášky dle § 74 zákona o VŠ mapující koncepci vědecké 
nebo umělecké práce a výuky v daném oboru – doc. Musilová.  
 

e) veřejná diskuse všech přítomných k profesorské přednášce. 
Paní děkanka otevřela diskusi, ve které vystoupili doc. Semotanová, prof. Wolf, doc. Němečková, 
prof. Peregrin, prof. Brokl, prof. Kvaček, prof. Pavlů. 
 

f) vyjádření uchazeče k návrhu hodnotící komise – doc. Musilová poděkovala za návrh hodnotící 
komise. 
Návrh na schválení 2členné komise pro sčítání hlasů – navrženy dr. Dočekalová a prof. 
Pátková: 
Přítomných:  20 (nepřítomen prof. Strmiska) 
Pro:   18 
Proti:     0 
Zdržel se:    2 
Nehlasoval:    0 
Komise pro sčítání hlasů byla schválena ve složení Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. a prof. PhDr. 
Hana Pátková, Ph.D. 
 

g) neveřejná rozprava a tajné hlasování alespoň 2/3 přítomných členů vědecké rady (bez 
uchazeče). 
Paní děkanka upozornila na doplnění podkladů (oproti podkladům předloženým na předchozí 
vědecké radě) – o 3 další publikace: Ženy a politika, Ženy v intelektuálních profesích I. pol. 20 stol., 
O ženské práci –  Dobové (sebe)reflexe a polemiky. 
V diskusi vystoupili: prof. Brokl, prof. Kvaček, prof. Čechura, prof. Wolf, doc. Fiala, doc. 
Němečková, doc. Tichý, prof. Hynek, prof. Peregrin, prof. Pátková, doc. Fiala.  

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 3/7 
 
  



 
Dále v Různém (v době před vyhlášením výsledku tajného hlasování) vystoupil doc. Fiala a avizoval 
žádost o akreditační řízení habilitačních práv v oboru Politologie. Hlasování proběhne formou 
PER ROLLAM. 
 

h) Tajná volba ke jmenování profesorkou: 
Dr. Štěpán přednesl výsledek tajné volby, kdy bylo 
Přítomných 20 členů vědecké rady 
Rozdáno  20 hlasovacích lístků 
Platných  19  
Neplatných    1  
Vyhlášení výsledku hlasování: 
Pro   14 
Proti     2 
Zdržel se    3  
Vědecká rada FF UHK schvaluje splnění předepsaných kvalifikačních kritérií řízení ke 
jmenování doc. PhDr. Dany Musilové, CSc., profesorkou a souhlasí s pokračováním řízení ve 
Vědecké radě UHK 

 
Paní děkanka poblahopřála doc. Musilové a poděkovala členům a členkám hodnotící a sčítací komise. 
 
Z dalšího jednání se omluvili dr. Grulich a doc. Vacek.  
 

7) Habilitační přednáška PhDr. Jana Kiliána, Ph.D. (FPE ZČU Plzeň) 
 
Stanovisko habilitační komise bylo souhlasné a vědecká rada zahájila vlastní akt habilitačního řízení. 

a) zahájení jednání – dr. Springerová. Pozvala na jednání dr. Kiliána, členy hodnotící komise a 
oponenty. V tuto chvíli je jednání přítomno celkem 18 členů vědecké rady a tím je rada 
usnášeníschopná pro habilitační řízení dr. Kiliána. 
Dr. J. Štěpán pronesl úvodní slovo a představil členy hodnotící komise: 
Prof. PhDr. František Musil, CSc.  -   FF Univerzita Hradec Králové, předseda komise 
Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc.   -   FF Univerzita Karlova v Praze 
Doc. PhDr. Josef Hrdlička, Ph.D.   -  FF Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (omluven) 
Prof. PhDr. Jan Kumpera, CSc.     -  FPE Západočeská univerzita v Plzni 
Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D.  - FF Univerzita Palackého v Olomouci 
 

b) ustavení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky a 2členné komise pro sčítání 
hlasů tajného hlasování: 
Návrh na složení 3členné komise pro hodnocení habilitační přednášky – navrženi byli prof. 
Semotanová, doc. Němečková, doc. Felcman: 
Přítomných:  18 
Pro:   15 
Proti:    0 
Zdržel se:   3 
Nehlasoval:   0 
Komise pro hodnocení habilitační přednášky byla schválena ve složení prof. PhDr. Eva 
Semotanová, Ph.D., doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., a doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
 
Návrh na složení dvoučlenné komise pro sčítání hlasů – navrženy byly dr. Dočekalová a prof. 
Pátková: 
Přítomných:  18 
Pro:   16 
Proti:     0 
Zdržel se:    2 
Nehlasoval:    0 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 4/7 
 
  



Komise pro sčítání hlasů byla schválena ve složení Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., a prof. PhDr. 
Hana Pátková, Ph.D. 
 

c) úvodní referát předsedy habilitační komise, ve kterém prof. Musil představil odbornou činnost 
dr. Kiliána a přednesl schvalující usnesení habilitační komise spolu se zdůvodněním. Z navržených 
témat přednášky bylo schváleno téma č. 2: Městští obyvatelé v konfrontaci s vojenským živlem za 
třicetileté války. 
 

d) vlastní přednesení habilitační přednášky – dr. J. Kilián.  
 

e) Ve veřejné  diskusi vystoupili: prof. Miller, prof. Brokl, prof. Semotanová, prof. Čechura, doc. 
Němečková, prof. Kumpera, doc. Jiránek, doc. Felcman.  
 

f) představení oponentních posudků za osobní účasti oponentů (doc. Holý, prof. Kónya, PhDr. 
Ďurčanský) a členů habilitační komise (prof. Musil, prof. Čechura prof. Kumpera, prof. Miller). 
 

g) rozprava habilitanta, v níž se dr. Kilián vyjádřil k posudkům a ke své pedagogické a vědecké 
činnosti. 
V diskusi vystoupili: prof. Brokl, doc. Němečková. 
 

h) referát komise pro hodnocení habilitační přednášky – prof. Semotanová přednesla kladné 
stanovisko komise pro hodnocení habilitační přednášky. 
 

i) neveřejná rozprava a tajné hlasování: 
v diskusi vystoupil prof. Wolf, který přednášku dr. Kiliána zhodnotil pozitivně a navrhl zkrácení 
časové řízení. Požádal vědeckou radu rovnou o rozhodnutí. Souhlas s tímto návrhem vyjádřili i 
další členové vědecké rady. Prof. Kumpera též podpořil habilitaci dr. Kiliána. 
 

j) tajná volba ke jmenování dr. J. Kiliána docentem: 
Dr. Štěpán přednesl výsledek tajné volby, kdy bylo 
Přítomných  18 členů vědecké rady 
Rozdáno 18 hlasovacích lístků 
Platných  18  
Neplatných    0 
Vyhlášení výsledku hlasování ke jmenování dr. J. Kiliána docentem: 
Přítomných  18 
Pro  18 
Proti   0 
Zdržel se   0 
Nehlasoval   0 
Vědecká rada FF UHK souhlasí se jmenováním PhDr. Jana. Kiliána, Ph.D., docentem v oboru 
České a Československé dějiny 

Paní děkanka poblahopřála dr. Kiliánovi, poděkovala členům všech komisí a oponentům za jejich práci. 
 
 
 

8) Různé 
Prof. Musil upozornil členy vědecké rady, že habilitační řízení dr. Maráze proběhne na dalším zasedání VR 
v roce 2015. 
 
 
 

9) Usnesení, závěr 
Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní dílčí hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení 
souhrnného usnesení: 
Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 5/7 
 
  



Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 28. 11. 2014  
I. SCHVALUJE: 

1. složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajobu Political Sciences – 
Latin American Studies, African Studies – viz bod č. 1; 

2. složení rad studijních programů – viz bod č. 2; 
3. doplnění oborové rady P6101 Filosofie o Mgr. Ladislava Koreně, Ph.D. – viz  
 bod č. 3; 
4. složení oborové rady Political Science se studijními obory African Studies a  
 Latin American Studies – viz bod č. 4; 
5. složení habilitační komise – PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D. (FPHP TUL Liberec)  
 – viz bod č. 5; 
6. splnění předepsaných kvalifikačních kritérií řízení ke jmenování doc. PhDr.  
 Dany Musilové, CSc., profesorkou 

II. SOUHLASÍ  
1. s pokračováním řízení ke jmenování doc. PhDr. Dany Musilové, CSc., 

profesorkou  
2. se jmenováním PhDr. Jana. Kiliána, Ph.D., docentem v oboru České a 

Československé dějiny 
Hlasování o předloženém návrhu souhrnného usnesení: 
Přítomných:  18 
Pro:   18 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/03/2014 jednomyslně. 

 
Paní děkanka, po vyčerpání všech diskusních příspěvků, poděkovala přítomným za spolupráci, 
konstruktivní jednání, a ukončila oficiální pracovní část jednání v 14:45 hod.  
 

 
Příští zasedání Vědecké rady FF UHK se bude konat  

v pátek s největší pravděpodobností v měsíci květnu 2015.  
Bližší informace budou zaslány v dostatečném časovém předstihu. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  
 
 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina  
• Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky – bod č. 1; 
• Složení rad studijních programů – bod. č. 2; 
• Doplnění složení oborové rady P6101 Filosofie – bod č. 3; 
• Složení oborové rady Political Science se studijními obory African Studies a Latin American 

Studies – bod č. 4; 
• Složení habilitační komise – PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D. (FPHP TUL Liberec) – bod č. 5; 
• Profesorská přednáška doc. PhDr. Dany Musilové, CSc. (FF UHK) – bod č. 6; 
• Habilitační přednáška PhDr. Jana Kiliána, Ph.D. (PedF ZČU Plzeň) – bod č. 7;  
• Zápis z korespondenčního hlasování ve věci schválení žádostí o prodloužení akreditace 

navazujících magisterských studijních programů Politologie – studijní obor Politologie – 
latinskoamerická studia a studijní obor Politologie – africká studia. 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 6/7 
 
  



 
 
Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových 
stránkách UHK, a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
Vlastní složka habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorkou je uložena samostatně na 
pracovišti referátu vědy a zahraničních styků FF UHK. 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 11. 2014 
 
 
Zapsala: Bc. Jana Holubová 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 28. 11. 2014                                                                                                                             str. 7/7 
 
  


